

KURS JĘZYKOWY W IRLANDII- ERASMUS+

W dniach 13-17 czerwca oraz 15-26 sierpnia 2022 r. uczestniczyliśmy w kursie językowym w Galway, mieście położonym w zachodniej części Irlandii. Nasz wybór padł na szkołę językową Atlantic Language School.

Na podstawie testu zostałyśmy przypisane do grup odpowiadającym naszym umiejętnościom językowym. Zajęcia odbywały się w dwóch sesjach: porannej i popołudniowej.

Kursu obejmował doskonalenie gramatyki, słownictwa, wymowy oraz podstawowych sprawności językowych takich jak: czytanie (reading), pisanie (writing), słuchanie (listening) oraz mówienie (speaking).



Atrakcyjnym urozmaicheniem programu zajęć było zwiedzanie Galway z wykwalifikowanym przewodnikiem. W mieście można poczuć atmosferę Irlandii. Mocno zakorzenione jest tu kultywowanie tradycji celtyckich. Popularnymi instrumentami są dudy, na których uliczni artyści wykonują irlandzkie pieśni.





Choć oficjalnym językiem obok języka angielskiego jest język irlandzki, to Irlandczycy na co dzień posługują się językiem angielskim. Inaczej sytuacja wygląda w Galway. Miasto stało się bowiem ostoją języka irlandzkiego, co jest widoczne choćby na tabliczkach z nazwami ulic.

Weekendowy wyjazd poza miasto zorganizowany również przez szkołę językową pozwolił nam zachwycić się pięknem irlandzkiej przyrody.

Pierwszym punktem naszej wycieczki były Klify Moheru u wybrzeży Oceanu Atlantyckiego. Unikatowy obraz tworzą tu porośnięte mchem skały, dające jednocześnie schronienie wielu gatunkom ptakom między innymi petrelom, nurom, mewom czy kormoranom.. Te niezwykle widoki klifów zostały przedstawione choćby w filmie „Harry Potter i książę półkrwi”.

Kolejnym przystankiem była wioska na Wyspie Aran z pozostałościami warowni, czy świątyń wczesnochrześcijańskich. Spacerując po wiosce ma się wrażenie, że czas zatrzymał się tutaj w miejscu, a głównym mieszkańcem jest malownicza przyroda.



Dzięki udziałowi w kursie mogliśmy w miłej atmosferze poćwiczyć język angielski, poznać ciekawych ludzi z różnych zakątków Europy, wymienić się z nimi doświadczeniami zawodowymi, jak również poznać bogatą kulturę Irlandii.

Anna Biela-Róžańska

Melania Kubik